
                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 
25 февраля 2021 года № 2/4 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Савеловский  в городе Москве 

от 12 ноября 2020 года № 9/2 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа 

Савеловский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа 

Савеловский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов  муниципального 

округа Савеловский в городе Москве от 12 ноября 2020 года № 9/2 « Об 

утверждении местных праздников муниципального округа Савеловский в 

городе Москве на 2021 год» (далее по тексту-Решение), изложив приложения 1 

и 2 к Решению в редакции согласно приложению 1 и 2 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова 

 

 

Глава муниципального округа              

Савеловский в городе Москве     В.В. Аверьянов 

      

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве 

25 февраля 2021 года № 2/4 

 

Местные праздники   

муниципального округа Савеловский  

в городе Москве на 2021 год 

 

  №       

  п/ п 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

   1. Праздник «Незабываемые победы» февраль 

 

2. Праздник «Солдат - всегда солдат»  
 

февраль 

3. Праздник «Савеловские масленичные гуляния»  

 

март 

4. Праздник «Искусство-объединяет» 

 

март 

5. Праздник Мужества и Героизма  
 

май 

6. Праздник «Никто не забыт, ничто не забыто» май 

 

7. Праздник муниципального округа Савеловский в городе 

Москве 

июль 

8. Праздник «Наши достопримечательности» август 

9. Праздник «День старшего поколения» 

 

октябрь 

10. Праздник «День призывника» 

 

октябрь 

11. Праздник «Экология. Будущее в наших руках» 

 

ноябрь 

12. Праздник «Верные сыны и дочери России»  
 

декабрь 

13. Праздник «Здравствуй, Зимушка – зима!» 

 

декабрь 

14. Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в гостях у 

савеловцев» 

декабрь 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве 

  25 февраля 2021 года № 2/4 

 
План расходования средств бюджета 

муниципального округа Савеловский  

в городе Москве на организацию и проведение  

местных праздников в 2021 году  

 

  №       

п/п 

Наименование мероприятий Сроки  

проведе

ния 

Сумма в 

тыс.руб. 

 

Ответственное  

лицо 

 

   1 2            3                4                 5 

1. Праздник «Незабываемые 

победы»  

Февраль 50,0- 

продовольственн

ые наборы 

жителям района, 

пере-жившим 

блокаду 

Ленинграда 

10,0 - цветы 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

 

2. Праздник «Солдат – всегда 

солдат» 

Февраль  80,0- подарки и 

продуктовые 

наборы 

ветеранам ВОВ, 

ветеранам 

боевых 

действий. 

Возложение 

цветов. 

10,0-цветы 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

3. Праздник «Савеловские 

масленичные гуляния»  

Март 240,0-концерт, 

блины, чай.  

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

4. Праздник «Искусство-

объединяет» 

Март 225,0-билеты в 

театр кукол 

имени 

С.В.Образцова 

(из них: на 100 

тысяч для 

инвалидов) 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

5. Праздник Мужества и 

Героизма  

 

Май 225,0-концерт, 

подарки, 

30,0 – цветы 

 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

6. Праздник «Никто не забыт, 

ничто не забыто» 

Май 90,0-экскурсия 

для жителей 

райо-на в 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 



Военно-

патриотичес-кий 

парк куль-туры 

и отдыха 

Вооружённых 

Сил Российс-кой 

Федера-ции 

Патриот 

20,0 - цветы 

7. Праздник муниципального 

округа Савеловский в городе 

Москве. 

 

 

Июль 290,0- концерт, 

квас, мороженое 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

8. Праздник «Наши 

достопримечательности» 

Июль 20,0 - сувениры Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

9. Праздник «День старшего 

поколения» 

Октябрь 120,0 – 

экскурсия в 

Петровский 

Путевой Дворец 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

10. Праздник  «День призывника» Октябрь 10,0 - цветы Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

11. Праздник «Экология. Будущее 

в наших руках» 

Ноябрь 117,9 – 

викторина на 

базе Станции 

Юннатов, 

подарки 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

12. Праздник «Верные сыны и 

дочери России»  

Декабрь 19,0-цветы Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

13. Праздник «Здравствуй, 

Зимушка – зима!» 

Декабрь 300,0- билеты на 

новогоднюю 

елку 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

14. Праздник «Дед Мороз и 

Снегурочка в гостях у 

савеловцев» 

Декабрь 40,0-сувениры 

для детей с 

огранич. воз- 

можностями в 

передвижении 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

 ИТОГО:  1 896,9 

 

 

 

 


